

На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 47. став 1. тачка 9. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019) , Одлуке о корекцији висине накнада за услуге ЈП „Водоканал“ Бечеј број 900 од 28.10.2021. године и предлога Општинског већа општине Бечеј са 68. седнице, одржане дана 6.12.2021. године, председник општине Бечеј је истог дана донео

РЕШЕЊЕ

о давању сагласности на корекцију висине накнаде за услуге ЈП „Водоканал“ Бечеј

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на корекцију висине накнаде за услуге ЈП „Водоканал“ Бечеј, а на основу одлуке надзорног одбора број 900 од 28.10.2021. године.

Члан 2.

Врши се корекција висине накнаде за услуге ЈП „Водоканал“ тако што се постојеће цене мењају према следећој табели:

Р. бр.	Опис услуге	Цена без ПДВ (дин)	ПДВ 20% (дин)	Цена са ПДВ (дин)
1.	Давање сагласности за прикључење новог корисника на водоводну мрежу, на канализациону мрежу отпадних вода и на канализациону мрежу атмосферских вода			
1.1.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 1/2" или 3/4", на јавни водовод	4.000,00	800,00	4.800,00
1.2.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 1/2" или 3/4", на јавну канализацију отпадних вода	2.000,00	400,00	2.400,00
1.3.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 25 мм (1") или 30 мм (5/4") на јавни водовод	8.000,00	1.600,00	9.600,00
1.4.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 25 мм (1") или 30 мм (5/4"), на јавну канализацију отпадних вода	4.000,00	800,00	4.800,00
1.5.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 40 мм (6/4"), на јавни водовод	16.000,00	3.200,00	19.200,00

1.6.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 40 мм (6/4"), на јавну канализацију отпадних вода	8.000,00	1.600,00	9.600,00
1.7.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 50 мм (2") или већи, на јавни водовод	24.000,00	4.800,00	28800
1.8.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 50 мм (2") или већи, на јавну канализацију отпадних вода	12.000,00	2.400,00	14.400,00
1.9.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 80 мм (3") на јавни водовод	36.000,00	7.200,00	43.200,00
1.10.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 80 мм (3"), на јавну канализацију отпадних вода	18.000,00	3.600,00	21.600,00
1.11.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 100 мм (4") или већи, као и за комбиноване водомере, на јавни водовод	52.000,00	10.400,00	62.400,00
1.12.	Давање сагласности за прикључење новог корисника, чији је водомер пречника 100 мм (4") или већи, на јавну канализацију отпадних вода	26.000,00	5.200,00	31.200,00
1.13.	Давање сагласности за прикључење новог корисника на јавну канализацију атмосферских вода	3.000,00	600,00	3.600,00
2.	Трошкови искључења и поновног укључења на јавни водовод односно јавну канализацију отпадних вода претходно искљученог потрошача и провера исправности водомера:			
2.1.	Трошкови искључења и поновног укључења у водомерном шахту	1.500,00	300,00	1.800,00
2.2.	Трошкови искључења и поновног укључења на улици (без додатних трошкова радника и радних машина)	3.500,00	700,00	4.200,00
2.3.	Трошкови за демонтажу и монтажу водомера ради провере исправности (слање на експертизу)	2.000,00	400,00	2.400,00

3.	Трошкови израде идејних пројеката прикључака, сагласности, услова, мишљења			
3.1.	Израда идејног пројекта прикључка корисника за категорију домаћинства (на јавни водовод, канализацију отпадних вода, канализацију атмосферских вода)	5.000,00	1.000,00	6.000,00
3.2.	Давање услова и сагласности за зацевљење отворених, земљаних атмосферских канала	4.000,00	800,00	4.800,00
3.3.	Давање предпројектних услова, сагласности, потврда, информација, стручног мишљења – за израду техничке документације (локацијских услова, водних аката, итд.)	7.000,00	1.400,00	8.400,00
4.	Цене радне снаге, возила и механизације при давању понуда за радове према трећим лицима у виду услуга			
4.1.	Радни сат радника (дин/час)	600,00	120,00	720,00
4.2.	Радни сат ровокопача – мини багер (дин/час)	4.000,00	800,00	4.800,00
4.3.	Радни сат ровокопача – ЈЦБ ЗЦХ (дин/час)	5.000,00	1.000,00	6.000,00
4.4.	Радни сат компресора (дин/час)	5.000,00	1.000,00	6.000,00
4.5.	Радни сат трактора са приколицом (дин/час)	3.000,00	600,00	3.600,00
4.6.	Радни сат камиона (дин/час)	4.000,00	800,00	4.800,00
4.7.	Радни сат уређаја за чишћење канализацијских цеви са високим притиском воде - приколица РОМ 900 (дин/час)	3.500,00	700,00	4.200,00
4.8.	Радни сат комбинованог возила за чишћење канализацијских цеви са високим притиском воде - каналцет (дин/час)	7.000,00	1.400,00	8.400,00
4.9.	Одгушивање канализационог прикључка (дин/ком)	2.000,00	400,00	2.400,00
4.10.	Јединична цена ископа земље – за веће количине (дин/м ³)	500,00	100,00	600,00
4.11.	Јединична цена пражњења септичких јама и таложника до 6 м ³ (дин/ком)	3.000,00	600,00	3.600,00
4.12.	Јединична цена за механичко подбушивање	600,00	120,00	720,00

	до пречника 5/4" (дин/м')			
4.13.	Јединична цена за механичко подбушивање до пречника 250 мм (дин/м')	2.000,00	400,00	2.400,00
4.14.	Јединична цена за набијање земље вибронабијачем - без радника (дин/час)	500,00	100,00	600,00
4.14.	Јединична цена за просецање асфалта или бетона компресором (дин/м')	800,00	160,00	960,00
4.16.	Јединична цена за разбијање асфалта или бетона компресором (дин/м ²)	800,00	160,00	960,00
4.17.	Јединична цена по пређеном км за камион, трактор са приколицом, каналџет и ровокопач ЈЦБ ЗЦХ (дин/км)	85,00	17,00	102,00
4.18.	Јединична цена по пређеном км за путничка и доставна возила (дин/км)	50,00	10,00	60,00
4.19.	Чеono варење полиетиленских цеви (дин/вару)	1.500,00	300,00	1.800,00
4.20.	Фузионо варење полиетиленских цеви - у цену нису урачунати фитинзи (дин/вару)	500,00	100,00	600,00

Члан 3.

Порез на додату вредност исказан у табели из претходног члана, пада на терет корисника услуге.

Члан 4.

Цена накнаде за услугу под редним бројем 2.3 – Трошкови за демонтажу и монтажу водомера ради провере исправности (слање на експертизу), падају на терет корисника само у случају да се експертизом утврди да је водомер исправан.

Уколико се експертизом утврди да је водомер неисправан, трошкови из става 1. овог члана падају на терет ЈП „Водоканал“ Бечеј.

Члан 5.

Цене накнаде за услугу из члана 1. овог решења се примењују од 15.12.2021. године.

Одлука о корекцији висине накнаде услуга ЈП „Водоканал“ Бечеј број 1005 од 14.10.2016. године престаје да важи почетком примене овог решења .

Члан 6.

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“

Образложење:

Дана 29.10.2021. године, директор ЈП „Водоканал“ Бечеј је доставио председнику општине захтев за давање сагласности на одлуку о корекцији висине накнаде за услуге ЈП „Водоканал“ Бечеј, са одлуком надзорног одбора са 96. редовне седнице од 28.10.2021. године под бројем 900, са образложењем.

У складу са чланом 28. став 4. Закона о комуналним делатностима, јединица локалне самоуправе је дана 19.11.2021. године, објавила захтев за давање сагласности на одлуку о корекцији висине накнаде за услуге ЈП „Водоканал“ Бечеј на огласној табли у седишту јединице локалне самоуправе, као и електронском облику на интернет страници општине.

Дана 10.11.2021. године Одељење за привреду, улагања, локални економски развој и заштиту животне средине дала је позитивно мишљење у вези поднетог захтева ЈП „Водоканал“ Бечеј.

У образложењу захтева ЈП „Водоканал“ Бечеј наводи се да би се предложеном корекцијом висине поменутих цена створили предуслови за усклађеност будућег пословања предузећа сходно пројекцијама Програма пословања предузећа како за текућу тако и за наредну пословну годину. Оправданост оваквог захтева образлаже се растућим ценама инпута (енергенти, гориво, резервни делови, услуге), рационалним коришћењем новчаних средстава, обезбеђивањем ликвидности и солвентности, обезбеђивањем благовременог извршавања законских и уговорних обавеза према добављачима, банкама и осталим финансијским институцијама, унапређивањем вршења делатности кроз имплементацију система квалитета, пројектованим порастом стопе инфлације за текућу годину и сл.

Општинско веће општине Бечеј је на 68. седници, одржаној дана 6.12.2021.године, телефонским путем,предложило председнику општине да у складу са чланом 47. став 1.тачка 9. Статута општине Бечеј да сагласност на корекцију висине накнаде за услуге како је наведено у изреци овог решења .

Председник општине Бечеј је истог дана размотрио захтев за корекцију цена услуга ЈП „Водоканал“ Бечеј, мишљење надлежног Одељења за послове привреде и закључка Општинског већа општине Бечеј са 68. седнице и донео решење као у диспозитиву.

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Бечеј
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: II 023-111/21-2
Дана: 6.12.2021. године
Б Е Ч Е Ј

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Тошић

